
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай uiahape, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « < Ь » С /  2022г. № £■?)

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района ......__ ___——
от 30.11.2016 №347 «О муниципальной программе 
«Развитие культуры в Азнакаевском
муниципальном районе на 2017 - 2023 годы» (в ....... " '
редакции оТ 29.12.2018 №372, от 27.01.2020 №22, 
от 25.12.2020 №354)
■. у r v i v * - : :..

В целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном районе на 2017 -  2023 годы», 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 30.11.2016 №347 «О муниципальной программе 
«Развитие культуры в Азнакаевском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы», 
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2023 годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 30.11.2016 
№347 «О муниципальной программе «Развитие культуры - - в- Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2021 годы» (в редакции постановлений от 
29.12.2018 №372, от 27.01.2020 №22, от 25.12.2020 №354) следующие 
изменения:

1.1. в наименовании цифры «2017 -  2023» заменить цифрами «2017 -  2024».
1.2. в паспорте муниципальной программы: ..............- .......
- в строке «Сроки реализации» цифры «2017-2023» заменить на цифры 

«2017-2024»;
- в строке «Перечень Подпрограмм» цифры «2017-2023» заменить на цифры 

«2017-2024»;
- строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции:________ ______________________________ ...у........
Источники Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета
финансирования Азнакаевского муниципального района за:
Программы 2017 год - 218 946,54 тыс. руб, в том числе:
____________ ________ МБ -100 763,028 тыс. руб.;________________________________

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


ВБ -  7 250,925 тыс. руб.; -  " --------
РБ -  2722,10 тыс. руб.;
ФБ - 20,00 тыс. руб.
2018 год — 146 536,34 тыс. руб, в том числе:
МБ -  137 994,85 тыс. руб.;
ВБ -  3 289,88 тыс. руб.;
РБ -  5119,7 тыс. руб.;
ФБ - 131,9 тыс. руб.
2019 год -  151 727,10 тыс. руб, в том числе:
МБ — 141 097,07 тыс. руб.;
ВБ -  3 550,00 тыс. руб.;
РБ -  400,00 тыс. руб.;
ФБ - 30,60 тыс. руб.
2020 год -  137 324,6 тыс. руб, в том числе:
МБ -  135 467,3 тыс. руб.;
ВБ -  1 857,30 тыс. руб.;
2021 год -  135 235,8 тыс. руб, в том числе:
МБ -  132 063,9 тыс. руб.;
ВБ —2  790,0 тыс. руб.;
РБ -350,00 тыс. руб.;
ФБ -  31,90 тыс. руб.
2022 год —166 518,09 тыс. руб, в том числе:
МБ -  163 720,87 тыс. руб.;
ВБ -2  415,32 тыс. руб.;
РБ -  350,0 тыс. руб.;
ФБ -  31,90 тыс. руб.
2023 год —167214,92 тыс. руб., в том числе:
МБ -  164 417,70 тыс. руб.;
ВБ -2  415,32 тыс. руб.;
РБ -  350,00 тыс. руб.;
ФБ -  31,90 тыс. руб.
2024 год —167 939,54 тыс. руб., в том числе:
МБ -  165 142,32 тыс. руб.;
ВБ -2  415,32 тыс. руб.;
РБ -  350,00 тыс. руб.;
ФБ -  31,90 тыс. руб.

При сокращении объемов бюджетного финансирования работ по 
Программе заказчик разрабатывает дополнительные меры по 
привлечению внебюджетных источников для реализаций мероприятий 
Программы в установленные сроки.

В случае отсутствия финансирования производить корректировку 
_______________ мероприятий Программы._____________________________________________

1.3. в разделе 2 подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017 - 2024
годы» таблицу изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки 
конечных результатов, 
единицы измерения

2016
год

2017
год

2017
год

(факт)

2018
год

2018
год

(факт)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Отношение числа 
предметов основного 
фонда музея, 
поставленных на 
государственный учет 
и хранение, на конец 
года к началу года, %

102,4 102,5 103 102,6 104,9 103 103 103 103 103 103

Удельный вес 39,1 39,5 48 39,5 48 48 48 55 55 55 55



задействованных в 
активном показе 
музейных предметов к 
общему числу 
предметов основного 
фонда, %
Отношение числа 
посещений музея в 
отчетном периоде к 
предыдущему 
периоду, %

100 100 100 100 102,4 100 100 100 100 100 100

Число музейных 
предметов, внесенных 
в электронный 
каталог, к общему 
числу музейных 
предметов, %

41,5 80 80 100 100 80 80 100 100 100 100

Экскурсионное 
обслуживание, %

4,5 4,6 9 4,7 9 9 9 9 9 9 9

Количество 
прочитанных лекций, 
единиц

21 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22

Количество 
проведенных 
культурно -  
образовательных 
мероприятий, единиц

54 55 79 56 87 79 79 80 80 80 80

1.3.1. приложение к подпрограмме -  1 таблицу изложить в новой редакции:
№ Содержан 

ие работ
Срок

и
испо
лнен

ия

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

Потребность в финансировании, рублей
2017 2018 2019 2020 202

1
2022 2023 2024

План Факт План Факт План Факт План Факт

1 Оплата 
труда и 
начислен 
ия на 
оплату 
труда

2017

2024

МБ 17476
42,39

1 732 
073,2 

0

2 848 
212,7 

3

2 848 
212,7 

3

25468
98,84

3 108 
301,7 

4

2 582 
484,4 

0

29826
91,64

2 60 
6 

614, 
10

35183
92,71

35183
92,71

35183
02,71

ВБ
32

500,0
0

84
497,3

0

67500
,00

67
499,9

9

67500
,00

85 15
0,37

75081
,64

63 77 
4,89

761
47,7

5

75
000,0

0

75
000,0

0

75
000,0

0

2 Содержан
ие
зданий,
имуществ
а,
увеличен
ие
стоимост
и
материал
ьных
запасов

2017

2024

МБ
898

913,4
7

1 313 
326,8 

0

16734
90,67

15187
41,02

1 235 
601,1 

6

12254
49,69 1 157

937,8
5

98875
3,17

116
723
2,9

12192
68,45

12326
95,03

12466
58,68

ВБ 32
500,0

0

31
712,9

6

67500
,00

64963
,00

67
500,0

0

87 60 
5,00

75000
,0

59
584,0

0

75 0 
00,0 

0

75 00 
0,00

75 00 
0,00

75 00 
0,00

3 Расходы
на
участие в 
семинара
х,
совещани
ях,

2017

2024

МБ 42
400,0

0

1

42
400,0

0

42
400,0

0

15
300,0

0

42
400,0

0

19210
,00

24
000,0

0

4 530, 
00

24 0 
00,0 

0

35 00 
0,00

35 00 
0,00

35 00 
0,00



конферен
циях,
курсах
повышен
ИЯ
квалифик 
ации, 
проф. 
Обучение 
, за
образоват
ельные
услуги

4 Подписка
на
периодич
еские
издания

2017

2024

МБ 10
000,0

0

10
000,0

0

10
000,0

0

7
234,5

6

10
000,0

0

7 571, 
82

10
000,0

0

8 064, 
06

10 0
00,0

0

10 00 
0,00

10 00 
0,00

10 00 
0,00

ИТОГО

МБ 2 698 
955,8 

6

3 097 
800,0 

0

2 698 
955,8 

6

3 097 
800,0 

0

45741
03,40

43605
33,25

3 774 
422,2 

5

3 984 
038,8 
3

3 80 
7 84 
7.0

47826
61,16

47960
87,74

48100
51,39

ВБ 65
000,0

0

1162
10,26

65
000,0

0

1162
10,26

13500
0,00

17275
5,37

15008
1,64

123
358,8
9

151
147,
75

150 0 
00,00

150 0 
00,00

150 0 
00,00

1.4. в разделе 2 подпрограммы -  «Развитие библиотечного дела на 2017 - 2024 
годы» таблицу изложить в новой редакции:_______________________________

Индикаторы оценки 
конечных результатов, 
единицы измерения

2016
год

(оценка)

2017
год

2017
год

(факт)

2018
год

2018
год

(факт)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
ГОД

Охват населения 
библиотечным 
обслуживанием, %

37,8 38,1 37,7 38,2 37,7 38,0 38,0 38,3 38,3 38,3 38,3

Доля новых поступлений 
в совокупном фонде 
библиотек района, %

3,8 3,8 4,0 3,8 4,0 4,0 4,0 3,6 3,6 3,4 3,4

Количество 
наименований 
централизованной 
подписки, единиц

33 33 27 33 26 28 30 33 33 33 33

Количество записей в 
Сводном электронном 
каталоге библиотек 
Республики Татарстан, 
единиц

24508 25608 19388 26558 21147 22788 22788 22950 23350 23688 23688

Количество созданных 
модельных библиотек, 
единиц

0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

Количества ежегодно 
проводимых районных и 
городских библиотечных 
мероприятий, единиц

845 847 1188 850 1193 1195 1195 1200 1200 1200 1200

Количество посещений 
массовых библиотечных 
мероприятий

16200 16203 17416 16205 18052 18100 18110 18120 18130 18130 18130

Посещаемость библиотек 
(отношение общего 
количества читателей к 
количеству посещений за 
отчетный период)

8,3 8,3 8,3 8,4 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3

1.4.1. приложение к подпрограмме -  2 таблицу изложить в новой редакции:



№ Содерж
ание
работ

Срок
и

испо
лнен

ия

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

Потребность в финансировании, рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

План Факт План Факт

1 Оплата 
труда и 
начисле 
ния на 
оплату 
труда

2017

2024

МБ 13148
776,1

7

17135
288,9

2

21409
681,8

7

21368
098,8

6

20484
698,7

4

2391622
8,51

20842
271,3

2

233972
80,89

20942
825,8

2

28025
352,0
5

28025
352,0
6

28025
352,0
6

ВБ 20510
0,00

38785
,00

52528
,96

51002
,16

10865
,00

56074,0
0

23318
,74

34541,
57

21732
,0

10865
,00

10865
,00

10865
,00

2 Содерж
ание
зданий,
имущее
тва,
увеличе
ние
стоимос
ти
материа
льных
запасов

2017

2024

МБ
13417
07,01

93241
4,35

11609
45,65

10631
68,78

12849
01,26

723045,
85

14239
41,35

979333
,62

15497
84,3

18194
67,50

18575
58,76

18971
73,67

ВБ
44929

,00
19266
6,03

27612
3,47

26524
7,92

10865
,00

189494,
26

32743
1,98

272092
,4

35955
1,51

32135
7,00

32135
7,00

32135
7,00

3 Расходы
на
участие
в
семинар
ах,
совещан
ИЯХ,

конфере
нциях,
курсах
повыше
ния
квалифи 
кации, 
проф. 
Обучен 
ие, за 
образов 
ательны 
е услуги

2017

2024

МБ 30500
,00

31159
,60

41300
,00

41300
,00

43200
,00

21410,0
0

23200
,00

11130,
00

23200
,00

90000
,00

90000
,0

90000
,00

ВБ 9800,
00

41044
,00

15866
,00

5350,
00

: 5 

/

• 5

4 Организ
ация
централ
изованн
ой
подписк
и для
общедо
ступных
библиот
ек на
периоди
ческие
издания

2017

2024
МБ

55000
0,00

54970
3,82

74762
8,10

74762
8,10

55000
0,00

599965,
79

60000
0,00

617411
,99

60000
0,00

60000
0,00

60000
0,00

60000
0,00

5



5 Компле
ктовани
е
книжны
X
фондов
общ едо
ступных
библиот
ек
Азнакае
вского
муници
пальног
о
района, 
в том 
числе на 
приобре 
тение 
журнал 
ов и
(или) на 
их
подписк

У-

2017

2024

МБ 10000
0,00

20000
0,00

15670
0,00

15670
0,00

10000
0,00

100000,
00

100 0 
00,00

100 0 
00,00

100 0 
00,00

100 0 
00,00

100 0 
00,00

ФБ 20000
,00

20000
,00

20000
,00

31900
,00

30600
,00

30600,0
0

31900
,00

31900
,00

31900
,00

31900
,00

31900
,00

>

6 Приобр
етение,
обновле
ние
компью
терного
оборудо
вания и
оргтехн
ики для
общ едо
ступных
библиот
ек

2017

2024

ВБ 20171
,00

72575
,00

20171
,00

0 38888,0
0

7 Государ
ственна
я
поддер
жка
лучших
сельски
X
учрежде
ний
культур
ы

2018
РБ 10000

0,00

8 Литерат
урно-
музыкал
ьный
вечер
«Чатыр
тау
тебэген
дэ
калэм

2019
МБ 39000

,00



эЬеллэр
е»

9 Вечер
памяти
и
установ
ка
мемори
алной
доски
поэту
Гилязов
у И.С.

2019
МБ 87000

,00

1
0

Презент
ации
книг,
изданны
х  про
Азнакае
вский
район

2019
МБ 22978

,00

ИТОГО МБ 15170
983,1

8

34268
05,70

23516
255,6

2

23376
895,7

4

22611
778,0

0

2536065
0,15

22989
412,6

7

250051
5,65

23 21 
5 810, 

12

30 30 
2 597, 

55

30672
910,8

2

30712
525,7

3

ВБ 28000
0,00

34507
0,03

36468
9,43

32160
0,08

21730
,00

284456,
26

35075
0,72

306633,
97

38128
3,51

32135
6,00

32135
6,00

32135
6,00

ФБ 20000
,00

20000
,00

20000
,00

13190
0,00

30600
,00

30600,0
0

31900
,00

0,00 31900
,00

31900
,00

31900
,00

31900
,00

1.5. в раздел «Характеристика мероприятий Подпрограммы-3» дополнить абзацем 
десятым следующего содержания: 
«Организация участия добровольческих (волонтерских) и некоммерческих 
организации в культурно-массовых мероприятиях, смотр-конкурсах района»;

1.5.1. в разделе 2 подпрограммы «Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2017 -  2024 годы» таблицу изложить в новой з 
редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы 
измерения

2016
год

(оценк
а)

2017
год

2017
год

(факт)

2018
год

2018
год
(фак

т)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Охват населения клубными 
формированиями,%

8,4 8,4 27 8,5 27 27 27 21 21 21 21

Результативность участия в 
районных, республиканских, 
региональных, всероссийских 
и международных фестивалях 
и конкурсах, призовых мест в 
единицах

74 74 75 74 74 75 75 65 65 65 65

Стабильность народных 
коллективов,%

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Количество клубных 328 329 654 329 658 650 650 546 546 546 546



формирований, единиц 
Число культурно-массовых 
мероприятий, единиц

8533 8537 14073 8541 13654 11339 11339 8048 8048 8048 8048

Число культурно-массовых 
мероприятий на платной 
основе, единиц

1115 1115 1201 1115 1099 838 838 564 564 564 564

Число посещений культурно -  
массовых мероприятий на 
платной основе, человек

42057 42060 42072 42063 64313 42072 42072 42072 42072 42072 42072

Люди, вовлеченные в 
волонтерские движения, 
процент .

1 1 1 2 2

1.5. 2 ‘ в  п р шложение к подпрограмме - 3 таблицу изложить в н[ОВОЙ эедак!ши:
№ Содержа 

ние работ
К

-  яК <D
й  1О с;О- о
и 5

S

5  С2  с
S  S 
1  & т S

Потребность в финансировании, рублей
2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2023 2024

g  1  

К J
План Факт План Факт План Факт План Фак

т
1 Оплата 

труда и 
начислени 
я на 
оплату 
труда

2017

2024

МБ 55096
977,7

9

59116
716,7

4

74105
442,0

8

73529
205,3

3

72762
089,9

6

80605
260,7

2

78430
337,2

7

78590
842,1

3

76765
719,8
1

10286
4572,
39

10286
4572,
39

10286
4572,
39

ВБ
98317
3,71

10548
71,28

13918
88,76

13918
88,76

34523
0,00

10823
20,17

54924
2,28

35717
0,87

76091
7,78

59242
5,00

59242
5,00

59242
5,00

2 Содержан 
ие зданий, 
имуществ 
а,
увеличени
е
стоимости
материаль
ных
запасов

2017

2024

МБ
20436
262,9

6

22445
249,9

2

24180
105,0

0

22828
028,1

1

25826
117,0

4

23677
000,8

5

25669
573,8

9

23695
768,5

2

26875
305,1

8

24926
970,2

5

25564
363,5

9

26227
220,6

7

ВБ

32367
1,61

11642
18,36

768
149.4

9

65564
4,12

21273
0,00

13677
48,30

91235
9,82

48198
5,89

11010
26,02

89732
5,00

89732
5,00

89732
5,00

3 Расходы 
на участие 
в
семинарах

совещани
ях,
конферен
циях,
курсах
повышени
я
квалифика 
ции, проф. 
Обучение, 
за
образоват
ельные
услуги

2017

2024

МБ 13415
0,00

47920
,00

85250
,00

45750
,00

67230
,59

76329
,58

10417
5,00

30800
,00

177 5
00,00

177 5 
00,00

177 5 
00,00

177 5
00,00

ВБ

13780
,00

1400,
00

65400
,00

65400
,00

15000
,00

15000
,00

11560 15000
,00

66100
,00

66100
,00

66100
,00

4 Подписка
на
периодиче
ские
издания

2017

2024

МБ 36000
,00

33159
,93

35327
,90

33625
,24

46000
,00

33697
,57

46000
,00

37980
,80

47 20 
0,00

47 20 
0,00

47 20 
0,00

47 20 
0,00

ВБ
17409

,00
21633

,00
23000

,24
22741

,92
17500

,00
29739

,00
17500

,00
32956

,80
17500

,00
37000

,00
37000

,00
37000

,00

5 Организац 
ия и

2017
МБ 60467

16,01
65242
64,41

73436
48,99

70243
96,49

60000
0,00

23018
2,00

87583
6,18

32461
62,35

234 6 
00,00

234 6 
00,0

234 6 
00,00

234 6 
00,00



проведени
е
общерайо 
иных и 
городских 
культурно

2024
ВБ 21571

5,68
15894
8,42

29710
4,2

29469
7,38

50000
,00

38699
2,00

50000
,00

44799
6,00

50000
,00

50000
,00

50000
,00

50000
,00

массовых 
мероприят 
ий (День 
защитник 
ов
Отечества
?
Междунар
одный
женский
день, День
работнико
в
культуры,
День
Победы,
Последни
й звонок,
День
защиты
детей,
Выпускно
й бал,
День
Республик
и
Татарстан,
День
семьи,
День
пожилых
людей,
День
матери,
Междунар
одный
день
инвалидов
)•
Проведен
ие
фольклор
ного
фестиваля
тюркских
народов
"Чатыр
тауда
жыен».
Проведен
ие
районных
и
городских
смотров
художеств
енной
самодеяте
льности
среди
клубных



учрежден
ИЙ,
организац 
ий и
предприят 
ий района. 
Проведен 
ие
районных
детских
фестивале
й,
конкурсов
("Актюба
зажигает
звезды",
"Танцевал
ьная
планета
им.И.Х.
Майорова
", "Мини-
мисс" и
Т.д.).
Проведен
ие
праздничн
ых
мероприят
ий,
празднико 
в поэзии, 
посвящен 
ных Дню 
рождения 
великого 
татарског 
о поэта 
Г абдуллы 
Тукая. 
Проведен 
ие
районного
конкурса
среди
сельских
клубных
учрежден
ий "Мы за
здоровый
образ
жизни"

6 Участие
самодеяте
льных
творчески
X
коллектив 
ов и
отдельных
исполните
лей в
междунар
одных,
всероссий
ских,
республик
анских,

2017

2024

МБ 22794
6,05

99500
,00

22794
6,05

50000
,00

26900
,00

2017

2024

ВБ 11125
0,00

0 22800
,00

22600
,00

50000
,00

50000
,00

50000
,00

50000
,00

50000
,00

50000
,00



региональ
ных
смотрах, 
фестиваля 
х и
конкурсах

7 Участие в 
проведени 
и
националь
ного
праздника
"Сабантуй
"в
регионах
Российско
й
Федераци
и

2017

2024

РБ 35000
0,00

27221
05,92

35000
0,00

35000
0,00

32995
60,10

35000
0,00

25203
1,00

35000
00,00

350
0000,

00

35000
00,00

35000
00,00

8 Проведен
ие
Всероссий
ского
межнацио
нального
праздника
дружбы
"Сабантуй
приикских
сел"

2018

РБ 49697
00,00

9 Г осударст 
венная 
поддержк 
а лучших 
работнико 
в и
лучших
сельских
учрежден
ИЙ

культуры

2018

РБ 15000
0,00

1
0

Междунар
ОДНЫЙ

фестиваль
народного
творчеств
а
тюркских
народов
«Чатыр
тауда
жыен»

2019

МБ 61000
0,00

1
1

Дни
культуры
Республик
и
Татарстан 
в селе 
Бакалы 
Республик 
и
Башкорто
стан

2019

МБ 17000
0,00

1
2

Всероссий
ский
межнацио
нальный
праздник

2019

МБ 10000
0,00



дружбы
«Сабантуй
приикских
сел» в
с.Актаны
ш

J
3

Малый 
Сабантуй 
в п. Яна 
Юл

2019
МБ 38000

,00

1
4

Малый 
Сабантуй 
в с.
Маняуз

2019
МБ 46000

,00

1
5

Проект
«Культур
ная среда
города
Азнакаево
» при
поддержк
еПАО
«Татнефть
»

2019

МБ 14410
1,00

1
6

Дни
Азнакаевс
кого
землячест 
ва в г. 
Набережн 
ые Челны

2019

МБ 14500
0,00

1
7

Национал
ьный
праздник
«Сабан
туй»
г.Азнакае
во

2019

МБ 29972
5,00

ИТО
ГО

МБ 81750
106,7

6

88167
311,0

0

10574
9773,

97

10346
1005,

17

10090
4263,

59

11081
5730,

29

10152
5922,

34

10560
1553,

8

10410
0624,

99

12655
7992,

63

12719
5385,

98

12785
8243,

06
ВБ 14492

84,32
22421
22,64

22712
38,49

21582
74,80

69046
0,00

28667
99,47

19441
02,1

13352
69,56

19944
43,88

1 692 
850,0 
0

1 692 
850,0 
0

1 692 
850,0 
0

РБ 35000
0,00

27221
05,92

35000
0,00

51197
00,00

35000
0,00

32995
60,10

35000
0,00

25203
1,00

350 0 
00,00

350 0 
00,00

350 0 
00,00

350 0 
00,00

1.6. в разделе 2 подпрограммы «Сохранение и развитие киновидеообслуживания 
населения в Азнакаевском муниципальном районе на 2017 -  2024 годы» таблицу 
изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы измерения

2016
год

(оцен
ка)

2017
год

2017
год

(Факт)

2018
год

2018
год

(факт)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Охват населения 
кинообслуживанием, %

7,8 7,8 9 7,9 7,7 7,7 7,7 6,5 6,5 6,5 6,5

Заполняемость зрительного зала,
%

30 31 31 32 31 31 31 28 28 28 28

Число общих показов 
(киносеансов), единиц

410 410 603 411 435 435 435 385 385 385 385

Число детских показов 
(киносеансов), единиц

313 314 504 314 370 370 370 320 320 320 320

1.6.1. в приложение к подпрограмме -  4 таблицу изложить в новой редакции:



№ Содержа 
ние работ

Срок
и

испо
лнен

ия

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

Потребность в финансировании,

>5юо

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
План Факт Пл

ан
Фак

т
Пл
ан

Факт План Факт

1 Оплата 
труда и 
начислени 
я на 
оплату 
труда

2017

2024

МБ 39443
9,50

51490
6,57

613
237,

17

61323
7,17

551
370,
96

74172
8,11

579
512.9

1

712529,
10

579 5 
12,91

92072
7,69

92072
7,69

920727,
69

ВБ 57500
,00

68286
,50

354
10,0

8

34816
,68

575
00,0

0

74055
,99

10748
7,08

22611,8
3

11136
0,53

66065
,00

66065
,00

66065,0
0

2 Содержан 
ие зданий, 
имуществ 
а,
увеличени
е
стоимости
материаль
ных
запасов

2017

2024

МБ 12847
5,38

23564
,00

130
977,
40

12328
9,00

536
29,0

4

13033
4,85

141 6
29,04

60752,1
3

193 4 
39,91

38764
5,00

39156
6,44

395644,
74

ВБ 6352,
05

1030,
73

654
466,
65

35010
5,31

575
00,0

0

51938
,28

57
500,0

0

36710,6
5

10940
8,6

46065 
,0 0

46065
,00

46065,0
0

3 Приобрет
ение
киновидео 
продукци 
и для 
показа.

2017

2024

ВБ 50747
,95

42427
,50

500
00,0

0

50000
,00

402
50,0

0

10000
0,00

10692
1,25

32717,5 42449
,22

12812
0,00

12812
0,00

128120,
00

4 Расходы 
на участие 
в
семинарах
»
совещани
ях,
конферен
циях,
курсах
повышени
я
квалифика 
ции, проф. 
Обучение, 
за
образоват
ельные
услуги

2017

2024

МБ 2500,
00

2500,
00

0 0 0 2500,
00

20 00 
0,00

1400 27200 10 00 
0,00

10 00 
0,00

10 000,0 
0

ВБ 400,0
0

200,0
0

0 0 0 0 0 0 0 0

5 Подписка
на
периодиче
ские
издания

2017

2024

МБ 6000,
00

0 0 0 0 0 0 0 0

6 Приобрет
ение
кинообору 
дования за 
счет
полученно 
го гранта

2017

2024
ВБ 0

44355
77,35

242
622,

14

24262
2,14

0 0 0 0 0 0

и т о
г о

МБ 53141
4,88

54097
0,57

744
214,
57

73652
6,17

605
000,
00

87456
2,96

741 1 
41,95

774681,
23

800 1 
52,82

13183
72,69

13222
94,13

1326372
,43

ВБ 11500
0,00

45475
22,08

982
498,
87

67754
4,13

155
250,
00

22599
4,27

27190
8,33

92039,9
8

26321
8,35

240 2 
50,00

240 2 
50,00

240 250, 
00



1.7. в разделе 2 подпрограммы «Развитие архивного дела на 2017-2024 годы» 
таблицу изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки 
конечных результатов, 

единицы измерения

2016
год

(оценка
)

2017
год

2017
год

(факт)

2018
год

2018
год

(факт)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Уровень соответствия 
помещения архивного 
отдела нормативным 
условиям, 
обеспечивающим 
постоянное хранение 
архивных документов, %

85,7 85,9 85 86,0 89,0 95,1 95,2 95,3 95,3 95,3 95,3

Доля запросов, 
исполненных архивным 
отделом в установленные 
сроки, в общем объеме 
поступивших за год 
запросов

98,3 98,4 90 98,4 98,4 98,5 98,6 98,6 98,6 98,6 98,6

1.7.1. раздел 3 подпрограммы - 5 изложить в новой редакции:
« III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-5»

Объем финансирования Подпрограммы-5 на 2017-2024 годы за счет средств 
бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан составляет: 
- 1 197,51 тыс. рублей на 2017 год;
- 1 213,26 тыс. рублей на 2018 год;
- 1 010,20 тыс. рублей на 2019 год;
- 1 066,78 тыс. рублей на 2020 год;
- 1 145,60 тыс. рублей на 2021 год;
- 1 149,50 тыс. рублей на 2022 год;
- 1 153,50 тыс. рублей на 2023 год;
- 1 157,60 тыс. рублей на 2024 год.

1.7.2. в приложение к подпрограмме - 5 таблицу изложить в новой редакции:
№ Содержание

работ
Срок

и
испо
лнен

ИЯ

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ИЯ

Потребность в сжнансировании, рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

План Факт План Факт

1 Оплата труда 
и начисления 
на оплату 
труда

2017

2024

МБ 884432,
88

1012730
,24

1024732
,34

1024732
,34

74550
0,00

11972
25,72

82894
7,0

82894
7,0

82894
7,0

82894
7,0

2 Содержание
зданий,
имущества,
увеличение
стоимости
материальных
запасов

2017

2024

МБ 193967,
12

184774,
78

188527,
65

188527,
65

26470
0,00

27241
1,79

31665
3,0

32055
3,0

32455
3,0

32455
3,0

3 Приобретение 
металлически 
х стеллажей,

2017

2024

МБ 30000,0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0



к ом п ь ю тер н о  
й т ехн и к и

итого

МБ 110840 
0,00

1197505
,02

1213259
,99

1213259
,99

10102
00,00

14696
37,51

11456
00,0

11495
00,0

1153
500,0

11535
00,0

1.8. раздел подпрограммы «Развитие системы муниципального управления отрасли 
на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-6
Общий объем финансирования Подпрограммы «Развитие системы 

муниципального управления отрасли на 2017-2024 годы» составляет 60 715,95 
тыс. рублей, из них средства из местного бюджета 60 715,95 тыс. рублей»

1.8.1. в приложение к подпрограмме -  6 таблицу изложить в новой редакции:
№ Содержан 

ие работ
Сроки
испол
нения

Ис
точ
ник

и
фи
нан
сир
ова
ния

Потребность в финансировании, эублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

План Факт План Факт

1 Оплата 
труда и 
начислени 
я на 
оплату 
труда

2017-
2024

МБ 28325
90,54

37014
40,31

42933
22,19

42933
22,19

41772
00,00

5990
614,4

4

4 82
5 05 
8,99

642
514
1,56

54125
05,97

56212
16,16

56212
16,16

56212
16,16

2 Содержан 
ие зданий, 
имущества
9
увеличени
е
стоимости
материаль
ных
запасов

2017-
2024

МБ 17607
46,00

60720
5,78

60809
9,43

51835
8,05

19901
21,00

6250
78,92

1
768
068,
00

586
071,
44

17057
37,76

16628
31,20

16457
98,56

16688
84,60

3 Расходы 
на участие 
в
семинарах,
совещания
х,
конференц
ИЯХ,

курсах
повышени
я
квалифика 
ции, проф.

2017-
2024

МБ 38000
,00

23990
,00

9000,
00

6000,
00

38000
,00

1940
0,00

18
000,
00

250
0,00

18
000,0

0

20 00 
0,00

20 00 
0,00

20 00 
0,00



Обучение,
за
образовате
льные
услуги

4 Подписка
на
периодиче
ские
издания

2017-
2024

МБ 20000
,00

0 0 0 20000
,00

200
00,0

0

0 20000
,00

10 00 
0,00

10 00
0,00

10 00 
0,00

ИТОГ
0

МБ 46513
36,54

43326
36,09

49104
21,62

48176
80,24

62253
21,00

6649
419,3

6

6
631
126,
99

701
371
3,0

71562
43,73

73140
47,36

73170
14,72

73201
00,78

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

4

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru

